
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2025/004309

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 13/05/2025 12:23:15
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 06/05/2025 17:38
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 06/05/2025 17:40
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001259 06/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
6e
45
d3
dd
-d
81
c-
4b
58
-b
b6
a-
57
e2
cÇ
NN
OÈ
5M
Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2025/004309 

Assumpte: Resolució acordant la desestimació dels recursos presentats contra les 

sancions imposades en mèrits dels expedients sancionadors per infraccions de circulació, 

compresos en la relació adjunta quines dades identificatives són les següents: 

Número de relació: 25018983 

Comença per (expedient i nom): 1519228 -  

Finalitza per (expedient i nom): 1519228 -  

Total expedients: 1 

Les persones interessades que es relacionen en el llistat annex han interposat recurs de 

reposició contra les sancions imposades en els respectius expedients sancionadors 

incoats per infraccions als preceptes de la Llei de seguretat viària i els seus reglaments 

de desplegament, fonamentant els mateixos en la seva disconformitat amb la sanció 

imposada, al·legant tot allò que han considerat convenient. 

Cal tenir present que l'article 112.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 

administratiu comú de les administracions públiques. (LPACAP), disposa que els 

recursos s'hauran de fonamentar en qualsevol dels motius de nul·litat o anul·labilitat 

previstos en els articles 47 i 48 de l'esmentat text legal. 

Al propi temps, l'article 118.1 de la LPACAP preveu que no es tindran en compte en la 

resolució dels recursos, fets, documents o al·legacions del recurrent, que no hagi aportat 

en el tràmit d'al·legacions havent pogut fer-ho. 

A la vista de la normativa esmentada i examinats els motius d'impugnació en què es 

fonamenten els recursos interposats, s'observa que es tracta d'al·legacions no 

formulades dins el termini concedit a l'efecte o són reproducció de les presentades en el 

tràmit d'al·legacions, que ja es van tenir en compte en les resolucions dels respectius 

expedients sancionadors, per la qual cosa procedeix desestimar els recursos presentats i 

confirmar les sancions imposades en mèrits dels mateixos. 

Atès que per part d'aquest Òrgan sancionador es comparteixen els raonaments de fet i 

els fonaments de dret de la proposta de resolució dels recursos presentats 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 

de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 

el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 

RESOLC:   

PRIMER.- Desestimar els recursos presentats en mèrits dels expedients sancionadors 

que es relacionen en el llistat adjunt, incoats per les infraccions de circulació que en 

cadascun d'ells s'indica, confirmant les sancions imposades. 

SEGON.- Comunicar la present resolució a l'Organisme de gestió tributària de la 

Diputació de Barcelona, d'acord amb el conveni vigent, per tal que procedeixi a la 

notificació de la mateixa a les persones interessades. 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001259 06/05/2025



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2025/004309

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 13/05/2025 12:23:15
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 06/05/2025 17:38
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 06/05/2025 17:40
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2025DECR001259 06/05/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
6e
45
d3
dd
-d
81
c-
4b
58
-b
b6
a-
57
e2
cÇ
NN
OÈ
5M
Î

 
 

 
 

 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 

José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  

 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 




